

Rokiškio apskrities darbininkų ir valstiečių

Padėti vietinėms Taryboms pagerinti jų darbą

(Iš Rokiškio apskr. vykd. k-to pirmininko drg. Vosyliaus pasisakymo)

S. m. spalio mėn. 23 d. įvyko Rokiškio apskrities darbininkų ir valstiečių korespondentų antrasis suvažiavimas.

12 valanda. Lietuvos KP(b) Rokiškio apskrities komiteto sekretorius drg. Varžgalys pasveikina suvažiavimo dalyvius ir atidaro suvažiavimą. Išrenkamas suvažiavimo darbo prezidiumas. Prezidiumo sastate — apskrities atsakingieji partiniai ir tarybiniai darbuotojai, apskrities laikraščio aktyviausieji korespondentai, kolūkių, kultūros — švietimo įstaigų sienlaikraščių redaktoriai, redakcinio kolegijų nariai.

Išrenkamas suvažiavimo Garbės prezidiumas. Suvažiavimo dalyviai su dideliu pakilimu ir entuziazmu pritaria LLKJS Rokiškio apskr. k-to sekretoriaus drg. Sileikos pasiūlymui į Garbės prezidiumą išrinkti VKP(b) CK Politinį Biurą su didžiuoju tarybinės liaudies vadu draugu Stalinu prieškaklyje. Salėje pasigirio šūkliai: „Tegyvuoja didysis viso pasaulio darbo žmonių vadas draugas Stalinai!“, „Šlovė genialiajam Stalinui!“. Kelias minutes truko audringos ovacijos didžiojo vado Josifo Visarionovičiaus Stalino garbei.

Ataskaitinį pranešimą apie apskrities laikraščio nuveiktą darbą po pirmojo apskrities darbininkų ir valstiečių korespondentų suvažiavimo ir korespondentų uždavinius padarė laikraščio „Tarybinis Rokiškis“ atsakingas redaktorius drg. Fainbliumas.

Pranešimas iššaukė gyvas ir įdomias diskusijas. Diskusijose dalyvavo 17 žmonių. Diskusijų metu buvo nurodyti kai kurie pasiekti laimėjimai keliant apskrities laikraščio organizaciją ir auklėjamąjį vaidmenį apskrities ūkinėje ir kultūrinėje statyboje, pažymėti apskrities laikraščio trūkumai, buvo nurodyti tuos stabdžius vietoje, kurie dar pasireiškia apskrities laikraščio taktininkų darbe.

Suvažiavimo dalyvis atėjo pasveikinti miesto pionierai ir miesto mokyklų mokslievių atstovai.

Suvažiavimo metu aktyviausius apskrities laikraščio korespondentams buvo įteiktos piniginės premijos, o premijuotiems sienlaikraščiams — „Spartuolio“ kolūčio sienlaikraščiu „Tarybinis žodis“, „Paryžiaus Komunos“ kolūčio sienlaikraščiu „Kolūčio aidas“, Rokiškio I vid. m-los XI kl. sienlaikraščiu „Tarybinis abiturientas“ — vertingos bibliotekėlės.

Partijos apskr. k-to sekretorius drg. Varžgalys suvažiavimo dalyviams padarė platų ir turiningą pranešimą apie tarpautinę padėtį.

Su dideliu pakilimu suvažiavimo dalyviai pasiuntė sveikinimo laišką draugui Stalinui.

Suvažiavimas, kuriame dalyvavo virš 300 apskrities darbininkų ir valstiečių korespondentų, praėjo bolševikinės kritikos ženkle, aukštame politiniame — idėjiniame lygyje.

Suvažiavimo dalyviai stebėjo tarybinį filmą „Konstantinas Zaslouovas“.

PROPAGUOKIME SIENINĖS SPAUDOS DARBĄ

Aš, kaip kolūkio sieninio laikraščio redaktorius, norėčiau trumpai atžymėti tai, kaip mūsų leidžiamas sienlaikraštis tapo rimtu kovotoju dėl kolūkio organizacinio — ūkinio stiprinimo.

Visų pirmausia, mūsų sienlaikraščio redkolegijos nariai atkreipė rimtą dėmesį į kolūkyje darbo drausmės sustiprinimo klausimą. Ir mes greit sienlaikraštyje išskelėme kai kuriuos kolūkiečius, kurie vengdavo darbo, kurie tinginiai, parodėme tai, kokią žalą gali atnešti tinginiai visam kolūkiui ir patys sau. Taip mūsų leidžiamas sienlaikraštis padėjo sustiprinti kolūkiečių darbo drausmę.

Iš Juodupės valsč. „Spartuolio“ kolūkio sienlaikraščio „Tarybinis žodis“ redaktoriaus drg. Pupienio pasisakymo

Be to, atkreipėme sienlaikraštyje kolūkiečių dėmesį ir į visuomeninės gyvulininkystės, kaip pajamingos žemės ūkio šakos, išvystymą. Sienlaikraščio skiltyse nušvietėme kolūkiečiams pagrindines priemones, kaip kontraktacijos sutarčių sudarymą dėl prieauglio auginimo ir kt., visuomeninei gyvulininkystei plėsti. Nušvietėme ir tai, kokias gali duoti pajamas gerai išvystyta visuomeninė gyvulininkystė. Kolūkiečiai teisingai suprato šio klausimo reikšmę, aktyviai įsijungė į visuomeninių gyvulių skėdžius didinimą. Dabar kolūkyje jau yra sudarytos visos 4 gyvulininkystės fermos.

Čia su reikšme, aktyviai įsijungė į visuomeninių gyvulių skėdžius didinimą. Dabar kolūkyje jau yra sudarytos visos 4 gyvulininkystės fermos.

Tačiau man, kaip kolūkio sienlaikraščio redaktoriui, norėčiau pasimokyti ir iš kitų sieninių laikraščių redkolegijų: liekamo darbo, norėčiau, kad apskrities laikraštis „Tarybinis Rokiškis“ ateityje nušvietų geriausių kolūkių sienlaikraščių redkolegijų darbo patyrimą, keltų gerąsias jų darbo puse sistemingiau spausdintų kolūkio sienlaikraščių apžvalgas. Vadaudamiesi apskrities laikraščio nurodymais, mes kolūkių sienlaikraštis pagerinsime ir turinio, ir kovingumo atžvilgiais.

Plačiau nušviesti apskrities partinį gyvenimą

Kalbant apie apskrities laikraščio darbo trūkumus, atrodo, būtina atžymėti, kad „Tarybinis Rokiškis“ nepakankamai nušviečia apskrities partinį gyvenimą, mažai rašo apie vidinį partinį gyvenimą, apie partinį — organizacinį ir partinį — politinį darbą. Būtina pabrėžti, kad laikraštyje talpinama medžiaga iš partijos gyvenimo arba partinėmis temomis dažnai pasižymi savo tematikos siaurumu ir

Iš Rokiškio tarybinio ūkio direktoriaus pavaduotojo politiniams reikalams drg. Nikolskio pasisakymo

vienodumu. Be abejo, kad šis rimtas redakcijos darbo trūkumas yra padariniškas, kad redakcija dar glaudžiai nesurišta su vietos partinėmis organizacijomis.

Būtina laikraščio redakcijai nurodyti, kad jos darbo nuola-

tinėje kontrolėje privalo būti jautrumas darbo žmonių medžiagoms ir būtiniams poreikiams rūpinimasis dirbančiųjų būtinumais. Būtina daugiau nušviesti vietos profesingųjų komitetų veiklą.

Reikėtų apskrities laikraščio dar labiau sustiprinti kritikos savikritikos vystymą. Pagrūdina, kad apskrities laikraščio darbuotojai operatyviau atsilietu į gaunamus skaitytųjų laiškus, laiku išskeltų spaudoje gaunamus signalus.

DĖL KRITINĖS MEDŽIAGOS IR PASIŪLYMŲ

Iš Južintų valsč. Liaudies švietimo skyriaus vedėjo drg. Byros pasisakymo

nešimą į mokytojų rūpinimąsi būtiniais reikalais. Pirmiausias į kritinę medžiagą atlinkamai reaguoti, dabar šį padėtis taisoma. Aišku, kad dėl to mums „Tarybinio Rokiškio“ kiekvienas numeris yra laukiamas svečias.

Kai dėl savo pasiūlymų, tai aš norėčiau, jog „Tarybinis Rokiškis“ dar daugiau talpintų medžiagos apie gyvulininkystės plėtimą kolūkiuose, išsamiau parodytų kolūkių — pirmųjų gyvulininkų pasiekimus, jų dar-

bo metodus plečiant gyvulininkystės fermas.

Neblogai būtų, jei „Tarybinis Rokiškis“ būtų talpinama medžiaga, daleiskim, antra tebe: „į pagalbą klubų — skaitytųjų vedėjams“. Tai, be abejo, prisidėtų prie apskrities klubų — skaitytųjų darbo pagerinimo, būtų rimta parama ir apskrities Kultūros — švietimo darbo skyriui.

Būtina, kad redakcija organizuotų sienlaikraščių redaktorius seminarus, pasitarimus. Tai prisidėtų prie sieninės spaudos lėgimo pakėlimo. O šiuo metu, kai žymiai išaugo sieninės spaudos ryšium su kolūkių susiorganizavimu, tokie seminarai sieninių laikraščių redaktoriams kaitų įgyja didelę reikšmę.

VESIME KOVĄ SU UŽKIETĖJUSIAIS BIUROKRATAIS

Iš apskrities Prokuratūros prokuroro drg. Rinkevičiaus pasisakymo

nis Rokiškis“ atsakingojo redaktoriaus pranešime visai teisingai buvo atžymėta, kad apskrities Prokuratūros organai silpną dėmesį skiria į laikraštyje išskellamus signalus, nepadeda sustiprinti kovos prieš kai kurių organizacijų ir įstaigų vadovus, kurie neįautriai, biurokratiškai atsineša dirbančiųjų laiškus, laikraščio teisingiems signalams.

Yra žinoma, kad Prokuratūros organų darbas yra tempiari surištas ir su bolševikinės spaudos darbu. Prokuratūros organų pareiga — padėti bolševikinės spaudos darbuotojams kovoti dėl talpinamos medžiagos veiksmingumo, dėl išskeltų trūkumų kai kurių įstaigų ir organizacijų darbe greito pašalinimo, kovoti prieš tuos, kurie nereaguoja į spaudoje išskeltuosius signalus, kurie į tarybinės spaudos signalus atsineša biurokratiškai.

Apskrities laikraščio „Tarybi-

Rimtesnį dėmesį skirti pradadantiems literatams

(Iš Bagelių septynmėtės mokyklos mokytojo Šavelio pasisakymo)

Apskrities vidurinėse ir septynmėtėse mokyklose veikia skaitlingi literatų būreliai, kurie stengiasi gyvinti savo veiklą, būrelių nariai daugiau ar mažiau bando savo kūrybinį pajėgumą rašant eilėraščius ir prozos dalykėlius. Tačiau „Tarybinis Rokiškis“ per mažai dirba su mokyklų literatais, mažai spausdina jų kūrybos, išsamiau ir plačiau nenurodo jiems šiuo reikalu tematikos, o taip pat nenurodo pagrindinių jų kūryboje daromų klaidų.

Mano pageidavimas — „Tarybinis Rokiškis“ turėtų labiau domėtis jaunų literatų darbu ir duoti išsamesnes jų kūrybos analizes. Klaidų iškelimas jaunųjų kūryboje kaip tik padėtų jiems spartesniais šuoliais bėgti. Gi tinkamai eilėraščių ar kitų kūrybinių patalpūnimas būtų jiems didžiuoju akštūnu jų kūrybinio darbo srityje.

AKTYVIAU BENDRADARBAUSIU SPAUDOJE

Iš LLKJS Južintų valsč. k-to sekretoriaus drg. Kiseliovo pasisakymo

leistieji darbe trūkumai būtų išstaiyti.

Kartu noriu išskelti ir tokių faktų, kad kai kurių organizacijų vadovai neatsiliepia į laikraščio signalus. Kaip man yra žinoma, „Tarybinio Rokiškio“ redakcija, gavusi iš vieno skaitytėjo laišką apie Kazliškio pradinės mokyklos mokytojų Buidkos tarybiniam mokytojų netinkamų veiksmų, medžiagą pa-

Apskrities laikraštis iškelia labai teisingus faktus, teisingai nušviečia kai kurių organizacijų vadovų daromas klaidas bei esamus jų darbe trūkumus. Ir dažniausiai laikraštis kritikuoja juos imtis kruopščiai vykdyti vienus ar kitus darbus, išstaiyti esančius darbe trūkumus. Taip buvo ir su manimi, kada apskrities laikraštis kritikavo mano darbą, kuris buvo patstatytas silpnai. Aš pripažinau laikraštyje išskeltą kritiką teisingai ir ėmiausi darbo, kad da-

siuntė išaiškinti būvusį Pandėlio valsč. Liaudies švietimo skyriaus vedėjų Butkevicių. Kaip pasirodė vėliau, nors drg. Butkeviciūtė ir žinojo, jog faktai yra teisingi, bet dėl gerų asmeninių santykių mokytoju Buika pranešė redakcijai, jog faktai neatitinka tikrovės.

Į tokius kai kurių įstaigų organizacijų vadovus, kurie ušiminėja biurokratizmo reikšmėmis, kurie užgnaužia teisingas bolševikinės kritikas, turi atkreipti daugiau dėmesio apskrities Prokuratūros organai.

